
Uchwala Nr  XVII / 181/ 2004
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

Z dnia 24 marca 2004 roku

w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  porozumienia  ze  Starostą  Starogardzkim o
powierzeniu  powiatowej  komisji  urbanistyczno-architektonicznej  pełnienia  funkcji
organu doradczego w sprawach planowania i zagospodarowania przestrzennego.

Na podstawie art.18 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym / Dz. U. z 2001r. Nr
142 poz.1591 z  późniejszymi  zmianami/,  i  art.8  ust.5  ustawy z  dnia  27  marca 2003 r.  o planowaniu i
zagospodarowaniu przestrzennym /Dz. U. Nr 80 póz. 717/ Rada Miejska w Starogardzie Gdańskim uchwala, co
następuje:

§1

Wyraża się zgodę na zawarcie przez Prezydenta Miasta Starogardu Gdańskiego porozumienia
ze  Starostą  Starogardzkim o powierzeniu powiatowej  komisji  urbanistyczno-architektonicznej  pełnienia
funkcji organu doradczego w sprawach planowania i zagospodarowania przestrzennego, oraz na ponoszenie
części kosztów funkcjonowania powiatowej komisji urbanistyczno-architektonicznej.

§2

Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej
Starogardu Gdańskiego

Stefan Milewski



Uzasadnienie  do uchwały Nr XVII/181/2004 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia
24  marca  2004r.  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  porozumienia  ze  Starostą
Starogardzkim  o powierzeniu powiatowej  komisji  urbanistyczno-architektonicznej funkcji
organu doradczego w sprawach planowania i zagospodarowania przestrzennego. 

Podstawą prawną działania Prezydenta Miasta w zakresie tworzenia komisji urbanistyczno-
architektonicznej  jest  ustawa  z  dnia  27.03.2003r.  o  planowaniu  i  zagospodarowaniu
przestrzennym – art. 8 ust. 3-5:
„Art.8 (...):

3. Marszałek województwa, wójt, burmistrz albo prezydent miasta powołuje, z zastrzeżeniem
ust.  4  i  5,  odpowiednio  wojewódzką  albo  gminną  komisję  urbanistyczno-
architektoniczną, jako organ doradczy, oraz ustala, w drodze regulaminu, jej organizację
i tryb działania. 

4. Wójt, burmistrz albo prezydent miasta może powierzyć gminnej komisji urbanistyczno-
architektonicznej  powołanej  w  innej  gminie,  pełnienie  funkcji  organu doradczego,  na
mocy  porozumienia  zawartego  z  odpowiednim  wójtem,  burmistrzem  lub  prezydentem
miasta.

5.  Przy  starostach  powiatów  mogą  być  powoływane  powiatowe  komisje  urbanistyczno-
architektoniczne  jako  organy  doradcze  starostów  powiatów  oraz,  na  podstawie
stosownych  porozumień,  wójtów,  burmistrzów  gmin  albo  prezydentów  miast
wchodzących  w  skład  tych  powiatów,  które  nie  powołały  gminnych  komisji  lub  nie
powierzyły funkcji  pełnienia organu doradczego komisji  powołanej w innej gminie,  w
trybie określonym w ust. 4.”

W  związku  z  deklarowanym przez  Prezydenta  Miasta  Starogardu  Gdańskiego  zamiarem
korzystania  z  usług  powiatowej  komisji  urbanistyczno-architektonicznej  oraz  zgłoszonym
pisemnie  przez  Starostę  Starogardzkiego  –  pismo  nr  AB-0118/1/04  z  dnia  27.01.2004r.
wymogiem dostarczenia stosownej uchwały Rady Miejskiej: przedkłada się w/w uchwałę.


